
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

No. 
127 
883 
417 
822 
13 
305 
512 
444 

Nome 
ISMAEL ROJAS 
VINICIUS CHAGAS 
KLEYMAR PANCERA 
ISMAEL LUNKES 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
LEONARDO CHUASTE 
VINICIUS SAFRAIDER 
ED UARD O CHUAST E JUN IOR 

V o lt a s  
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 

Espaço 

48.401 
28.118 
30.987 
1 Volta 
21.032 
31.405 
31.008 

Diferença 

48.401 
1:16.519 
1:47.506 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

Melhor T. 
1:41.368 
1:43.821 
1:46.962 
1:48.405 
1:52.205 
1:54.402 
1:53.840 
2:00.835 

Cidade 
ASSIS 
TOLEDO 
CASCAVEL 
MISSAL 
S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  
CURITIBA 
CASCAVEL 
CURITIBA 

Patrocínio 
CONTI COLA/BIG POWER/TM TECH PERFORMANCE/BRASIL RACING/ROJAS RACING/PLMXPARK 
"RENOVA GRAFIX 
KPR PNEUS/ MIDIAFIX/100%AÇAI/GIL MOTOS/BALINHA RACING 
ITAIPU AUTO CENTER, EMBREAGEM TOLEDO 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
MX1 STORE / PEQUENO / PHOTOFROES / BIGORNA MOTOS / BLOCKPASS / MTF 
DR. SMOKE TABACARIA, RONCAR MOTOS, EVELYN MX 
MX1 STORE / PEQUENO / PHOTOFROES / BIGORNA MOTOS / BLOCKPASS / MTF 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

48.401 

velocidade Media  

56,932 

Tempo Melhor volta 

1:41.368 

Melhor Veloc. 

63,925 

Melhor Volta por.. 

127 - ISMAEL ROJAS 

 

Impresso: 23/04/2023 16:32:35 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
FLN 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:07:04 

Cascavel 1,800 Km 

23/04/2023 15:00 



Lap 

6 
7 
8 
9 

 

(512) VINICIUS SAFRAIDER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(444) EDUARDO CHUASTE JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:55.605 
1:58.085 
1:56.831 
1:54.402 

1:53.840 
2:07.580 
1:55.999 
2:00.728 
2:01.319 
1:58.598 
2:00.045 
1:59.023 
1:57.985 

2:05.537 
2:02.927 
2:01.072 
2:03.399 
2:02.339 
2:04.095 
2:01.078 
2:00.835 
2:04.078 

Diff 

+1.203 
+3.683 
+2.429 

+13.740 
+2.159 
+6.888 
+7.479 
+4.758 
+6.205 
+5.183 
+4.145 

+4.702 
+2.092 
+0.237 
+2.564 
+1.504 
+3.260 
+0.243 

+3.243 

Time of Day 

16:20:44.181 
16:22:42.266 
16:24:39.097 
16:26:33.499 

16:11:03.627 
16:13:11.207 
16:15:07.206 
16:17:07.934 
16:19:09.253 
16:21:07.851 
16:23:07.896 
16:25:06.919 
16:27:04.904 

16:11:16.089 
16:13:19.016 
16:15:20.088 
16:17:23.487 
16:19:25.826 
16:21:29.921 
16:23:30.999 
16:25:31.834 
16:27:35.912 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(127) ISMAEL ROJAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(883) VINICIUS CHAGAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(417) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(822) ISMAEL LUNKES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(305) LEONARDO CHUASTE 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:41.862 
1:41.368 
1:41.631 
1:41.878 
1:43.636 
1:45.371 
1:46.450 
1:45.104 
1:44.500 
1:44.093 

1:47.828 
1:45.619 
1:45.303 
1:43.821 
1:45.246 
1:45.998 
1:47.012 
1:46.591 
1:47.997 
1:55.714 

1:48.624 
1:47.287 
1:47.147 
1:46.962 
1:49.986 
1:49.613 
1:51.701 
1:50.711 
1:51.869 
2:00.288 

1:52.849 
1:54.847 
1:52.929 
1:49.626 
1:49.119 
1:49.053 
1:48.405 
1:50.763 
1:49.939 
1:57.574 

1:52.438 
1:52.205 
1:54.020 
1:54.936 
1:57.003 
1:55.629 
1:58.586 
1:56.610 
1:56.149 

1:56.901 
1:59.271 
1:56.536 
1:57.057 
1:55.509 

Diff 

+0.494 

+0.263 
+0.510 
+2.268 
+4.003 
+5.082 
+3.736 
+3.132 
+2.725 

+4.007 
+1.798 
+1.482 

+1.425 
+2.177 
+3.191 
+2.770 
+4.176 

+11.893 

+1.662 
+0.325 
+0.185 

+3.024 
+2.651 
+4.739 
+3.749 
+4.907 

+13.326 

+4.444 
+6.442 
+4.524 
+1.221 
+0.714 
+0.648 

+2.358 
+1.534 
+9.169 

+0.233 

+1.815 
+2.731 
+4.798 
+3.424 
+6.381 
+4.405 
+3.944 

+2.499 
+4.869 
+2.134 
+2.655 
+1.107 

Time of Day 

16:10:29.158 
16:12:10.526 
16:13:52.157 
16:15:34.035 
16:17:17.671 
16:19:03.042 
16:20:49.492 
16:22:34.596 
16:24:19.096 
16:26:03.189 

16:10:48.289 
16:12:33.908 
16:14:19.211 
16:16:03.032 
16:17:48.278 
16:19:34.276 
16:21:21.288 
16:23:07.879 
16:24:55.876 
16:26:51.590 

16:10:44.144 
16:12:31.431 
16:14:18.578 
16:16:05.540 
16:17:55.526 
16:19:45.139 
16:21:36.840 
16:23:27.551 
16:25:19.420 
16:27:19.708 

16:11:08.440 
16:13:03.287 
16:14:56.216 
16:16:45.842 
16:18:34.961 
16:20:24.014 
16:22:12.419 
16:24:03.182 
16:25:53.121 
16:27:50.695 

16:10:47.329 
16:12:39.534 
16:14:33.554 
16:16:28.490 
16:18:25.493 
16:20:21.122 
16:22:19.708 
16:24:16.318 
16:26:12.467 

16:11:00.203 
16:12:59.474 
16:14:56.010 
16:16:53.067 
16:18:48.576 

Impresso: 23/04/2023 16:32:45 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
FLN 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:07:04 

Cascavel 1,800 Km 

23/04/2023 15:00 


